Estado do Maranhão
Prefeitura de Pedreiras

Diário  Oficial
Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006.

ANO V Nº 063 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2017 PAG - 00

SUMÁRIO

Extrato de Contrato................................................................01

Termo Homologação...............................................................02

Aviso de Licitação....................................................................03

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO Nº 001.22032017.13.0142017 PREGÃO

PRESENCIAL: Nº 014/2017. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de PEDREIRAS - MA, através do Prefeito Municipal.

OBJETO: Aquisição de 03 (três) veículos automotivos, zero k,

sendo 02 (dois) tipo passeio, flex, 5 portas e 01(um) tipo pick-up,

4x4 diesel para atender a Secretaria Municipal de Saúde. DATA

DA ASSINATURA: 22/03/2017 CONTRATADO: NONO CAR,

Av. Castelo Branco, 2589, Nova Santa Inês, Santa Inês-MA/

CNPJ: 12.021.998/0001-90 Inscrição Est. 123337860, REPRE-

SENTANTE: Rubenilson Garcia do Nascimento. VALOR DO

CONTRATO: R$ 90.600,00 (Noventa mil e seiscentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2 – Executivo; 02.13 – Fundo

Municipal de Saúde; 10.301.0009.2051.0000 - Manutenção das

Ações e Serv. de Saúde – PAB FIXO; 4.4.90.52.00 – Equipa-

mentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: 31/12/2017. BASE

LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações Antônio França de

Sousa- Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO Nº 002.22032017.13.0142017 PREGÃO

PRESENCIAL: Nº 014/2017. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de PEDREIRAS - MA, através do Prefeito Municipal.

OBJETO: Aquisição de 03 (três) veículos automotivos, zero k,

sendo 02 (dois) tipo passeio, flex, 5 portas e 01(um) tipo pick-up,

4x4 diesel para atender a Secretaria Municipal de Saúde. DATA

DA ASSINATURA: 22/03/2017 CONTRATADO: ZUCATEL

ZUCATELLI VEICULOS LTDA, Rod. PA 150km 3,2 Nova

Marabá, MARABÁ-PA CNPJ: 05.147.384/0001-93 Inscrição

Est. 15.113.585-1. REPRESENTANTE: Reinaldo Jose Zucatelli.

VALOR DO CONTRATO: R$ 133.000,00 (Cento e trinta e três

mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2 – Executivo;

02.13 – Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0009.2051.0000 -

Manutenção das Ações e Serv. de Saúde – PAB FIXO;

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. VIGÊN-

CIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e

alterações Antônio França de Sousa- Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO Nº 001.22032017.12.0042017 TOMADA

DE PREÇO: Nº 004/2017. CONTRATANTE: Prefeitura Muni-

cipal de PEDREIRAS - MA, através do Prefeito Municipal.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de urnas

funerárias e serviços fúnebres para atender as necessidades do

Município. DATA DA ASSINATURA: 22/03/2017 CONTRA-

TADO: FUNERÁRIA PAX UNIÃO B. V. DE MELO, Rua

Miguel Atta, 87, Centro, Pedreiras-MA CNPJ: 69.403.640/0001-

49 Inscrição Est. 121239560. REPRESENTANTE: Borges Viei-

ra de Melo. VALOR DO CONTRATO: R$ 93.500,00 (Noventa

e três mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

2 – Executivo; 02.06 – Secretaria Municipal de Assistência Soci-

al; 08.122.0019.2028.0000 - Manutenção da Secretaria de Assis-

tência Social; 3.3.90.32.00 – Material, Bem ou Serv. p/ Dist

Gratuita-Transferências do FNAS. VIGÊNCIA: 22/03/2017 a

31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações

Antônio França de Sousa- Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO Nº 001.28032017.13.0182017 PREGÃO

PRESENCIAL: Nº 018/2017. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de PEDREIRAS - MA, através do Prefeito Municipal.

OBJETO: para a aquisição 01 (uma) viatura tipo ambulância de

suporte básica, equipada com materiais e equipamentos de aten-

dimento de médico de urgência para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA:

28/03/2017 CONTRATADO: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS EIRELI, Av. Ind. Gil Martins, 1203,

PIO XII, Teresina-PI CEP: 64019-825, CNPJ: 02.956.130/0001-

28, Inscrição Est. 19.442.757-9 REPRESENTANTE: Jadyel

Silva Alencar VALOR DO CONTRATO: R$ 157.500,00 (Cento

e cinquenta e sete mil e quinhentos  reais) DOTAÇÃO ORÇA-

MENTÁRIA 2 – Executivo; 02.13 – Fundo Municipal de Saúde

10.302 – Assistência Hospitalar e Ambulatória 10.302.0009.1016

– Aquisição de Veiculo/Ambulância; 4.4.90.52.00 – Equipamen-

tos e Material Permanente; 011409- Atenção de Média e Alta

Complexidade. VIGÊNCIA: 28/03/2017 a 31/12/2017. BASE

LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações Antônio França de

Sousa- Prefeito Municipal.

TERMO HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 014/2017. GABINETE DO PREFEITO. Em

face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua

Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002,

Decreto Municipal nº 005/2017 submetendo-se subsidiariamente

a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVO: HOMOLO-

ANO V  Nº 063 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2017 PAG - 00

GAR o objeto do Pregão Presencial nº 014/2017, para Aquisição

de 03 (três) veículos automotivos, zero k, sendo 02 (dois) tipo

passeio, flex, 5 portas e 01(um) tipo pick-up, 4x4 diesel para

atender a Secretaria Municipal de Saúde, a Empresa vencedora:

ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA Rod. PA 150km

3,2 Nova Marabá – MARABÁ-MA CEP: 68.508-970, CNPJ:

05.147.384/0001-93, conforme especificações na Ata de julga-

mento e termo de Adjudicação do Pregoeiro. Pedreiras (MA) em

03 de março de 2017.  Antônio França de Sousa - Prefeito Muni-

cipal.

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 014/2017 GABINETE DO PREFEITO. Em

face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua

Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002,

Decreto Municipal nº 005/2017 submetendo-se subsidiariamente

a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVO: HOMOLO-

GAR o objeto do Pregão Presencial nº 014/2017, para Aquisição

de 03 (três) veículos automotivos, zero k, sendo 02 (dois) tipo

passeio, flex, 5 portas e 01(um) tipo pick-up, 4x4 diesel para

atender a Secretaria Municipal de Saúde, a Empresa vencedora:

NONOCAR EMPREENDIMENTOS LTDA ME, R Castelo

Branco, 2589, Nova Santa inês, Santa Inês-MA CEP: 65.300-

000, CNPJ: 12.021.998/0001-90, conforme especificações na Ata

de julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro. Pedreiras

(MA) em 03 de março de 2017.  Antônio França de Sousa - Pre-

feito Municipal.

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 019/2017 GABINETE DO PREFEITO Em

face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua

Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002,

Decreto Municipal nº 005/2017 submetendo-se subsidiariamente

a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVO: HOMOLO-

GAR o objeto do Pregão Presencial nº 019/2017, para contrata-

ção de empresa para  a prestação de  serviços de comunicação,

publicidade, divulgação das ações do governo, mídias, postagem

em sites, para atender as necessidades das Secretarias Munici-

pais, a Empresa vencedora: G LEAL ROSA ESTUDIOS ME-

(SB AGENCIA), R Manoel Trindade, 145, sala 02, Boiada,

PEDREIRAS-MA CEP: 65.725-000, CNPJ: 13.716.104/0001-

49, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de

Adjudicação do Pregoeiro. Pedreiras (MA) em 27 de março de

2017.  Antônio França de Sousa - Prefeito Municipal.

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 019/2017. GABINETE DO PREFEITO. Em

face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua

Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002,

Decreto Municipal nº 005/2017 submetendo-se subsidiariamente

a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVO: HOMOLO-

GAR o objeto do Pregão Presencial nº 019/2017, para contrata-

ção de empresa para  a prestação de  serviços de comunicação,

publicidade, divulgação das ações do governo, mídias, postagem

em sites, para atender as necessidades das Secretarias Munici-

pais, a Empresa vencedora: G LEAL ROSA ESTUDIOS ME-

(SB AGENCIA), R Manoel Trindade, 145, sala 02, Boiada,

PEDREIRAS-MA CEP: 65.725-000, CNPJ: 13.716.104/0001-

49, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de

Adjudicação do Pregoeiro. Pedreiras (MA) em 27 de março de

2017.  Antônio França de Sousa - Prefeito Municipal.

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 018/2017. GABINETE DO PREFEITO. Em

face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua

Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002,

Decreto Municipal nº 005/2017 submetendo-se subsidiariamente

a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVO: HOMOLO-

GAR o objeto do Pregão Presencial nº 018/2017, para a aquisi-

ção 01 (uma) viatura tipo ambulância de suporte básica, equipada

com materiais e equipamentos de atendimento de médico de

urgência para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde, a Empresa vencedora: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS EIRELI, Av. Ind. Gil Martins, 1203,

PIO XII, CEP: 64019-825, CNPJ: 02.956.130/0001-28, confor-

me especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação

do Pregoeiro. Pedreiras (MA) em 24 de março de 2017.  Antônio

França de Sousa - Prefeito Municipal.

EXTRATO  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE

PREÇO Nº 004/2017. GABINETE DO PREFEITO. Em face ao

proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de

Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto

Municipal nº 005/2017 submetendo-se subsidiariamente a Lei

8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVO: HOMOLOGAR o

objeto do Tomada de Preço  nº 004/2017, para Contratação de

empresa para fornecimento de urnas funerárias e serviços fúne-

bres para atender as necessidades do Município, a Empresa ven-

cedora: B. V de Melo ME, Rua Miguel Atta, 87, PIO XII, CEP:

65725-000, CNPJ: 69.403.640/0001-49, conforme especificações

na Ata de julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro.

Pedreiras (MA) em 20 de março de 2017.  Antônio França de

Sousa - Prefeito Municipal.

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE

PREÇO Nº 003/2017. GABINETE DO PREFEITO. Em face ao

proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de

Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto

Municipal nº 005/2017 submetendo-se subsidiariamente a Lei

8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVO: HOMOLOGAR o

objeto do Tomada de Preço  nº 003/2017, para Contratação de

empresa especializada em locação, manutenção preventiva, cor-

retiva e treinamento de software, abrangendo todas as atividades

administrativas, Financeira, Patrimonial, Tributária, Recursos

Humanos e Transparências, para atender as necessidades do

Município, a Empresa vencedora: DIGITAL COMERCIO E

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, Rua Coronel Cordeiro,

277, sala 03 e 04, Centro, Pedro II-PI, CEP: 64255-000, CNPJ:

13.218.878/0001-40, conforme especificações na Ata de julga-

mento e termo de Adjudicação do Pregoeiro. Pedreiras (MA) em

28 de março de 2017.  Antônio França de Sousa - Prefeito Muni-

cipal.

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE

PREÇO Nº 003/2017. GABINETE DO PREFEITO. Em face ao

proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de

Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto

Municipal nº 005/2017 submetendo-se subsidiariamente a Lei

8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVO: HOMOLOGAR o

objeto do Tomada de Preço  nº 003/2017, para Contratação de

empresa especializada em locação, manutenção preventiva, cor-

retiva e treinamento de software, abrangendo todas as atividades

administrativas, Financeira, Patrimonial, Tributária, Recursos

Humanos e Transparências, para atender as necessidades do

Município, a Empresa vencedora: ASP- AUTOMAÇÃO, SER-

ANO V Nº 63 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2017  PAG - 00

VIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, Rua Lauro

Maia, 1120, Fátima, Fortaleza-CE, CEP: 60.055-295, CNPJ:

02.288.268/0001-04, conforme especificações na Ata de julga-

mento e termo de Adjudicação do Pregoeiro. Pedreiras (MA) em

28 de março de 2017.  Antônio França de Sousa - Prefeito Muni-

cipal.

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 017/2017. GABINETE DO PREFEITO. Em

face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua

Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002,

Decreto Municipal nº 005/2017 submetendo-se subsidiariamente

a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVO: HOMOLO-

GAR o objeto do Tomada de Preço  nº 017/2017, para Contrata-

ção de empresa para prestação de serviços de locação de veículos

diversos para atender as necessidades das Secretarias municipais,

a Empresa vencedora: JACINTO GONÇALVES DE LIMA

NETO- EPP, Rua Abilio Monteiro, 1576, Engenho, Pedreiras-

MA, , CEP: 65725-000, CNPJ: 23.659.147/0001-93, conforme

especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação do

Pregoeiro. Pedreiras (MA) em 27 de março de 2017.  Antônio

França de Sousa - Prefeito Municipal.

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 017/2017. GABINETE DO PREFEITO Em

face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua

Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002,

Decreto Municipal nº 005/2017 submetendo-se subsidiariamente

a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVO: HOMOLO-

GAR o objeto do Tomada de Preço  nº 017/2017, para Contrata-

ção de empresa para prestação de serviços de locação de veículos

diversos para atender as necessidades das Secretarias municipais,

a Empresa vencedora: L N CONSTRUÇÕES E TERRAPLA-

NAGEM EIRELI ME, Avenida 15 de Janeiro, 751, Centro, Lima

Campos -MA, CEP: 65.728-000, CNPJ: 13.716.104/0001-49,

conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adju-

dicação do Pregoeiro. Pedreiras (MA) em 27 de março de 2017.

Antônio França de Sousa - Prefeito Municipal.

EXTRATO  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 017/2017. GABINETE DO PREFEITO. Em

face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua

Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002,

Decreto Municipal nº 005/2017 submetendo-se subsidiariamente

a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVO: HOMOLO-

GAR o objeto do Tomada de Preço  nº 017/2017, para Contrata-

ção de empresa para prestação de serviços de locação de veículos

diversos para atender as necessidades das Secretarias municipais,

a Empresa vencedora: LUIZ GONZAGA NETO- PELAS E

ACESSORIOS- ME, Rua Benilde Nina, 278-A, Centro, Pedrei-

ras -MA, CEP: 65.725-000, CNPJ: 16.422.375/0001-80, confor-

me especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação

do Pregoeiro. Pedreiras (MA) em 27 de março de 2017.  Antônio

França de Sousa - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO PRORROGAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 021/2017 Processo Administrativo nº

02.1703.0001/2017 A Prefeitura Municipal de Pedreiras – MA,

através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio torna público para

conhecimento dos interessados a PRORROGAÇÃO do PRAZO

DE ABERTURA da licitação na modalidade Pregão, na forma

Presencial, do tipo Menor Preço Global,  objetivando a contrata-

ção de empresa para a prestação de serviços de limpeza pública

na sede do Município,  marcada para realizar-se às 09:00 horas

do dia 10 de abril de 2017, passando a nova data para o dia 12 de

abril de 2017, às 09 horas. Esclarecimento adicional no mesmo

endereço e através do e E-mail: cpl.pedreiras2@gmail.com..

Pedreiras (MA), 30 de março de 2017. Francisco Alex Campos

Pedrosa – Pregoeiro.

AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 022/2017. Processo Administrativo nº 02.1703.0002/2017.

A Prefeitura Municipal de Pedreiras – MA, através de seu Prego-

eiro e Equipe de Apoio torna público para conhecimento dos

interessados o CANCELAMENTO da sessão de abertura da

licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo

Menor Preço por Item,  objetivando a contratação de empresa

especializada em locação, manutenção preventiva, corretiva e

treinamento de software, para acompanhamento de alunos para

atender as necessidade da Secretaria Municipal de Educação,

marcada para realizar-se às 14:00 horas do dia 10 de abril de

2017, por motivos administrativos, solicitado pela Secretaria

Municipal de Educação que solicitou a abertura do certame.

Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através do e E-

mail: cpl.pedreiras2@gmail.com.. Pedreiras (MA), 30 de março

de 2017. Francisco Alex Campos Pedrosa – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL: Nº

023/2017. Processo Administrativo nº 02.1703.0003/2017. A

Prefeitura Municipal de Pedreiras – MA, através de seu Pregoei-

ro e Equipe de Apoio torna público para conhecimento dos inte-

ressados a PRORROGAÇÃO do PRAZO DE ABERTURA da

licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, na forma

Presencial, do tipo Menor Preço por Item,  objetivando a contra-

tação de empresa para a prestação de serviços de exames clínicos

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,

marcada para realizar-se às 16:00 horas do dia 10 de abril de

2017, passando a nova data para o dia 12 de abril de 2017, às

14:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e

através do e E-mail: cpl.pedreiras2@gmail.com.. Pedreiras

(MA), 30 de março de 2017. Francisco Alex Campos Pedrosa –

Pregoeiro.

Pedreiras-MA, 30 de março de 2017.